



Nortex A/S

Havnegade 21
5000 Odense C
CVR-nr. 15376104

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2021

Carsten Hecht Petersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nortex A/S

Havnegade 21

5000 Odense C

CVR-nr.: 15376104

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Telefonnummer: 66113017

Telefax: 66113856

Hjemmeside: www.nortex.dk

E-mail: nortex@nortex.dk

Bestyrelse

Knud Skov, formand

Jess Hecht Petersen

Carsten Hecht Petersen

Søren Hecht Petersen

Direktion

Carsten Hecht Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udvikling, produktion og salg af boligtekstiler.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 232 t.kr. Årets resultat er bl.a. positivt påvirket med 292 t.kr. der vedrører modtagen lønkompensation for hjemsendte medarbejdere som følge af COVID-19. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Ud fra de givne markedsforhold vil ledelsen fortsat have fokus på udvikling af de igangværende aktiviteter og introduktion af nye tiltag.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	4.064.328	3.808.227
Personaleomkostninger	3	(3.727.096)	(4.030.498)
Af- og nedskrivninger	4	(18.809)	(7.589)
Driftsresultat		318.423	(229.860)
Andre finansielle indtægter		8.289	427
Andre finansielle omkostninger		(25.089)	(32.881)
Resultat før skat		301.623	(262.314)
Skat af årets resultat	5	(69.142)	53.504
Årets resultat		232.481	(208.810)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		200.000	0
Overført resultat		32.481	(208.810)
Resultatdisponering		232.481	(208.810)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		210.924	43.083
Materielle aktiver	6	210.924	43.083
Anlægsaktiver		210.924	43.083
Råvarer og hjælpematerialer		1.611.141	1.837.823
Varebeholdninger		1.611.141	1.837.823
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		708.845	1.209.635
Udskudt skat		51.204	115.109
Andre tilgodehavender		1.397.555	207.451
Periodeafgrænsningsposter		136.330	175.877
Tilgodehavender		2.293.934	1.708.072
Likvide beholdninger		1.612.261	215.944
Omsætningsaktiver		5.517.336	3.761.839
Aktiver		5.728.260	3.804.922

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		1.022.247	989.766
Forslag til udbytte for regnskabsåret		200.000	0
Egenkapital		2.222.247	1.989.766
Anden gæld		688.160	148.516
Langfristede gældsforpligtelser	7	688.160	148.516
Modtagne forudbetalinger fra kunder		12.933	9.392
Leverandører af varer og tjenesteydelser		526.010	226.826
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.597	2.365
Skyldig skat		5.237	0
Anden gæld	8	2.269.076	1.428.057
Kortfristede gældsforpligtelser		2.817.853	1.666.640
Gældsforpligtelser		3.506.013	1.815.156
Passiver		5.728.260	3.804.922
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	989.766	0	1.989.766
Årets resultat	0	32.481	200.000	232.481
Egenkapital ultimo	1.000.000	1.022.247	200.000	2.222.247

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår andre driftsindtægter, der består af modtaget lønkompensation i forbindelse med hjemsendte medarbejdere som følge af COVID-19, hvor den danske regering indførte hjælpepakker. Den modtagne lønkompensation udgjorde 384 t.kr. pr. 31.12.2020. Dette beløb er i forbindelse med slutaftregning, der er foretaget i juni måned 2021, reguleret til 292 t.kr. hvoraf 92 t.kr. er indregnet som en gældsforpligtelse pr. 31.12.2020 under anden gæld.

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.371.027	3.651.022
Pensioner	298.629	317.857
Andre omkostninger til social sikring	57.440	61.619
	3.727.096	4.030.498
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	10

4 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	18.809	48.439
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(40.850)
	18.809	7.589

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	5.237	0
Ændring af udskudt skat	63.905	(53.504)
	69.142	(53.504)

6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	662.805
Tilgange	186.650
Kostpris ultimo	849.455
Af- og nedskrivninger primo	(619.722)
Årets afskrivninger	(18.809)
Af- og nedskrivninger ultimo	(638.531)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	210.924

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Anden gæld	688.160
	688.160

8 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	571.798	618.670
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	605.093	393.793
Anden gæld i øvrigt	1.092.185	415.594
	2.269.076	1.428.057

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	276.791	219.843

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
